
 

Uchwała Nr VIII/76/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 18 czerwca 2019 roku 

 

w sprawie „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego”. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa            
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 119 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.), Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Określa się „Program ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego”, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 

Traci moc uchwała nr IV/60/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 lutego 2015 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza 
aglomeracjami położonych wzdłuż dróg o natężeniu powyżej 3 000 000 pojazdów rocznie i linii 
kolejowych o natężeniu większym niż 30 000 przejazdów rocznie dla województwa opolskiego 
na lata 2014 -2019” 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 

 
W celu spełnienia obowiązku nałożonego przez art. 119 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 
r. - Prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 
18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 
512) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala Program ochrony środowiska przed hałasem 
dla województwa opolskiego. 
 
W myśl przepisów art. 119 ust. 1 i 2 ustawy Prawo ochrony środowiska – dla terenów, na 
których poziom hałasu przekracza poziom dopuszczalny, tworzy się programy ochrony 
środowiska przed hałasem, których celem jest dostosowanie poziomu hałasu do 
dopuszczalnego, zarząd województwa sporządza Program, a w drodze uchwały, określa go 
sejmik województwa. 
 
Niniejszy „Program ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego" spełnia 
wymagania określone w przepisach ustawy Prawo ochrony środowiska oraz rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 14 października 2002 r. w sprawie szczególnych wymagań, jakim 
powinien odpowiadać program ochrony środowiska przed hałasem (Dz. U. nr 179, poz. 1498). 
 
Podstawą opracowania programu były mapy akustyczne sporządzone dla terenów poza 
aglomeracjami położonych wzdłuż dróg o natężeniu powyżej 3 000 000 pojazdów rocznie i linii 
kolejowych o natężeniu większym niż 30 000 przejazdów rocznie, przez zarządzających 
drogami oraz liniami kolejowymi na terenie województwa opolskiego. Na podstawie obszarów 
zidentyfikowanych na mapach akustycznych do sporządzenia programu ochrony środowiska 
przed hałasem, zakwalifikowano niektóre odcinki autostrady A4 oraz dróg krajowych: nr 11, 
38, 39, 40b, 40, 41, 42, 45, 46, 94, dróg wojewódzkich: nr 408, 409, 411, 418, 426, 451, 414, 
451, 454, 463, a także linii kolejowych nr 132 i 136, ze względu na przekroczenia poziomu 
dopuszczalnego hałasu. 
 
Zarząd Województwa Opolskiego dokonawszy analizy przesłanek wymienionych w art. 49 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
ustalił, iż projekt „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego" 
nie wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Stanowisko 
to zostało potwierdzone przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu w piśmie 
znak: WOOŚ.411.4.8.2019.MO z dnia 19 kwietnia 2019 r. 
 
Uchwałą nr 700/2019 Zarząd Województwa Opolskiego z dnia 23 kwietnia 2019 r. przyjął 
projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego i skierował go do konsultacji społecznych 
zapewniając możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu w przedmiocie sporządzenia 
„Programu ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego", zgodnie z art. 
91 ust. 9 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz na podstawie art. 30, 39 ustawy o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
 

W związku z powyższym w dniu 30 kwietnia 2019 r. w „Nowej Trybunie Opolskiej”, na 
stronie internetowej www.bip.opolskie.pl oraz na tablicy ogłoszeń w tut. Urzędzie, do 
publicznej wiadomości podano informację o: 



- przystąpieniu do opracowywania projektu Programu i o jego przedmiocie, 
- możliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz o miejscu, w 

którym jest ona wyłożona do wglądu, 
- możliwości składania uwag i wniosków, 
- sposobie i miejscu składania uwag i wniosków, wskazując jednocześnie co najmniej 

21 -dniowy termin ich składania, 
- organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków. 

Powiadomiono również pisemnie właściwych wójtów, burmistrzów, prezydentów miast i 
starostów oraz zarządców dróg i linii kolejowych o możliwościach składania uwag i wniosków 
do projektu „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla województwa opolskiego". 
 
Na podstawie uchwały nr 700/2019 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 23 kwietnia 
2019 r. projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego, zgodnie z § 3 uchwały Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 28 listopada 2014 r. nr I/13/2014 w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności 
Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego” został również poddany konsultacjom z 
organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność statutową w obszarze podlegającym 
konsultacjom z terenu województwa opolskiego oraz skierowano go do opiniowania z Radą 
Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego. 
Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego IV kadencji uchwałą nr 
8/2019 z dnia 8 maja 2019 r. w sprawie „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla 
województwa opolskiego” zaopiniowała pozytywnie, bez uwag projekt przedmiotowej 
uchwały. 
 
W procesie konsultacji zebrano uwagi i wnioski od: 
- Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu, 
- PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., 
- Starostwo Powiatowe w Brzegu, 
- Rady Gminy Turawa. 
 
Udokumentowaniem procesu opracowania oraz konsultacji społecznych przeprowadzonych 
w ramach postępowania związanego z opracowywaniem „Programu ochrony środowiska 
przed hałasem dla województwa opolskiego” jest pisemne Uzasadnienie. Celem Uzasadnienia 

jest przedstawienie informacji o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki 
sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski 
zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa. 
Z uwagi na fakt, iż przedmiotowy program ochrony powietrza zastępuje uchwałę nr 
IV/60/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 lutego 2015 r. w sprawie przyjęcia 
„Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami położonych 

wzdłuż dróg o natężeniu powyżej 3 000 000 pojazdów rocznie i linii kolejowych o natężeniu 

większym niż 30 000 przejazdów rocznie dla województwa opolskiego na lata 2014-2019”          
w § 2 niniejszej uchwały orzeczono o utracie mocy cytowanej uchwały. 

Wobec powyższego, przyjęcie przez Sejmik Województwa Opolskiego niniejszej 
uchwały jest uzasadnione. 


